
Vážení spoluobčaně,

' s končícím rokem 2011 si VtÍs tlovoluji prostřednictvínt
Cakanu opět oslovit. Byl to rok plný nepříjemných udcilostí jak u
nds v Ceské republice, íak ve svěíě. Tragédie fukušimské
elektrdrny a tsunami v Japonsku, povstání v severní A"frice,
ekonomicktÍ krize EU, aféry politiků u nós a nekoncepční říxení
našeho sttitu vltitlou s clopadem hlavně na nrÍs obyčejné občany.
A v tom příštím nds asi nečekd nic lepšího. Ale nechtěI bych, aby
moje předvánoční zam!šlení vyznělo pesimisticky. V Klenčí se

nóm dařilo poměrně dobře. Mdme kle pracovat, podařilo se realizovat mnolto kulturních,
společenských a sportovníclt akcí Děkuji všem, kdo nelitovali svélto volného času a
připravili ndm všem krósné aÍžitky. Vyztlvihl byclt rekonstrukci kostelních varhan a řadu
krdsných koncertů s tím spojených. Před dokončením je ste7,ka pro cyklisý a inline bruslaře
od Mlynářovic kříže k Dlouhému ntlýnu' úpravy
u Baarova pontníku, generóIní rekonstrukce školtlí kuchyně atd. Doufám, že se ndnt potlaří
v příšíínt roce zahójit rekonstrukci silnice a ndměstí. Tato akce zdvisí hlavně na Plzeňsként
kraji.

Dovolte mi, abych Vcínt všem popřtil za sebe i celé zastupitektvo městyse poltodu a krdsné
prožití vtittoc a konce roku a do toho příštího nnoho štěstí, ztlraví a spokojenostL Nám všenl
pak, aby se nás současnd kri7,e co nejnténě rlotkla. KareI Sntutný stflroslo n,ěstlse

USNESENI
z 12. veřejného zasedání zastupite|stva Městyse K|enčí p. č. konaného dne 30. 1l.2011

zastupitelstyo městys€
A. schvaluje:
l.12 změny rozpočtu městyse k 30. l l.201l dle návrhu
FV
2.|2 vyřazeni nepotřebného majetku k 3 l. 12.2012 dle
návrhu FV
3.12 v souladu s s 47 odst. 5 zákona č. l83/2006 Sb. v
p|a|ném znení Zadáni Zmeny Č.7 UP SU K|enčí p.C.
4.12 pronájem komory v DPs P. Jansové
5.l2 vyhlášení áměru pronájmu části p.č. |,742/5 pÍoti
č.p.268
6.12 prodlouženi nájmu části p.č. 1.742/5 o výměÍe 50
m, J. Kohoutovi č.p.265
7.l2 plán činnosti kontrolního výboru na rok 20l2
8. |2 poskytnuti části pozem['u |2| /| na zřizení
přístupové komunikace pro pana Karla Heindla a Hanu
Bubeníčkovou
9.12 odměnu Jiřímu Anderlemu ve vÝši 2500..Kč za
organiZování pouti
B. Uk|ádá:
l0.12 pořizovateli ÚP ing. H. Roudnické pořídit návrh
územně olánovací dokumentace v souladu se zákonem

č. l83/2006 Sb. o územním plánování a stavebním
řádu, souladu sjeho prováděcími vyhIáškarni
11.l2 starostovi projednat obě Žádosti s firmou Hrbáček
12.l2 starostovi projednat s investorem bioplynové
stanice doolnění a aktualizaci oodkladů
l3' I2 stavěbnimu výboru projédnar s ČEZ Distribuci
vyvolané úpraly na Vo v Caparticích
C. Bere na vědomí:
l4.l2 ZDrávu o kontrole usnesení z minulého
zastupitelstva
15.12 zorávu FV
l6.l2 zprávu kontroln-ího výboru
|.7.|2 zorávu vÝboru ZP
l8.12 z|rávu o-p1ojednání návrhu zadání zněny č,7
UP SU K|enčí o'C. a souhlasí se zohledtrěním
poŽadavků. připominek a podněrů zlrojednánÍ ná\rhu
zadání Změny č. 7 UP SU Klenčí p.C.

Termín příštího Zás€dání zastupite|stYa je
28. prosince 201I

.Dne 2. ledna 2012 bude pok|adna úřadu městyse uzavřena

Termíny svozu komunálního odpadu - pope|nic: prosinec - 20.



OZNAMENI
oznamujem-e občanům, že od l. Iistopadu 20ll by|a do funkce vet|oucí spráry majetku
v Klenčí p' Č. jmenovaná paní Ratlka Kašparová za ing. Zrlenka Drbala, který odešet oo důchottu'
Vaše požadavky týkající.se správy majetku volejte na te|.:606237792 v následující době:
Po a St: 7 - 17 h.' Ut a Ct: 7 _ 14.30 h.' Pit: 7 _ |4 h. o vikendu jsou řemes|níci nedostupní, je tet|
zbytečné se v těchto dnech řešení prob|émů domáhat.

ZPRAVA KONTROLNIHO VYBORU
V |istopadu byl na zasedání kontrolního výboru sestaven a projednán plán činností práce výboru na rok

příŠtí. Dále by|o projednáno obnovení nájemních smIuv v č.p. 330.
Jménem všech členů kontro|ního výboru přej i občanům městyse Klenčí pod Čerchovem příjemně a

pohodově strávený adventní čas, šťastné a spokojené proŽiti Vánočnich svátků a k|idný a úspěšný rok 2012.
Zdeněk MareŠ. oředseda KV

Poděkováni.
DěkUj1 Pall P'še'ovi a osLdInln oooro'o1n)n
nas.-Úl za ty.!; é' . ok.pu na kos '.'e.

Libor Buček farní úřad

Pout' na klenečském námčsti začínala v sobotu dopoiedne a tak jako kazdoročně jsme zaiišt.ovali roznis|ěni slánků'
výběr poplatků' dohlcd nad pťůbčhem pouti i pořádkem a nakonec úk|id náměstí. V sobotu se nacházely na horní i dolní části
náměstí pouťové atrakce a nčkoIik stánkú.V neděli' v hlavni pouťový den' bylo na dolním i horním náměsti koletn šedesáti stánkú
s různorodým zbožím a dvě střclnice' houpačky a kolotoč pro ncimenši. Do Klenčí přije|i prodejci z okolí' ale i ze vzdálcnčjšich
mist' např'| -z Prahy. Pisku' Děčina. Kralup nad Vltavou, Příbrami' P|zně' Kolince. MiroŠova, Přikosic. KaŠpcrských Hor,
Měčína. Klatov, Chebu. atd'. Na poplatcích za pronáiem mista pro stánky a atrakce .jsme vybrali l0 650Kč.
Martinská pout.byla po oba dny dopoledne mraziviá. ale odpoledne pakiiŽ slunečná' Proto v neděli otJpoledné by|o dolní i homí
náměsli plné návštěvníků' Jediný pťoblém tak byl tradičně s vietnamskými obchodníky, ktcři odmitali ciodržovat vyhlášku a platit
za sve slanKv.

součástí- poutě b),la vjíava obrazů Františka Líbala a historíckých snimků Klenčí. která probíhala na staré pošté.
ci si.prohlédli-46 Líbalových obrazů. přcs jeho 250 skic na čtvrtkách a l80 historických fotográfií Klenčí.Výstavu zi obaNávštčvníci si.prohlédli.46 Líbalov;i'ch obrazů. přcsjeho 250 skic na čtvrtkách a l80 historir|.ich fotogrifii KIenČí'V}\tavu za oba

poufové dnY shlédlo kolcm tři Slovek návŠtěvniků.pout.ové dny shlédlo kolcm tři Slovek návŠtěvniků.
Během pouti bylo na výstavě vybráno na dobrovolném vstupnóm 2 273Kč' VÍěžek ze vstupného. z celého průbčhu výstavy' půjde
na pomoc týřaným koníkům = tniřkovskému koňskému útulku "S'o.s. . 7jýoÍ oro kbně''pro koně'''na pomoc týřaným koníkům = tniřkovskému koňskému útulku
V sobolu se v salonku hotelu Haltrava také konalo nostalpické selkání členÍl nii7nhotelu Haltrava také konalo nostalgické se1kání členů' přiznivců a sympatizantú ne|ormálni organizacc

lNA CLUB k 24'výroči ieho založení.kIenečské mládcže DoDNA CLUB k 24'výroči ieho založen
Na \Ýs(a\ u obrazů franliš|a Libala a hisrorickich

|3'listopadu) naŠlo cestu skoro šest stovck-návštěvníků. Na dobrovolném vstupu, kteřý byl poiat jako sbirka na pomoc týraným
konikům' resp. koňskému útulku ''s.o's. - Zivot pro konč'' v Miřkově. bylo vybráno 4 500 Kč' 0'30 eura a 6'50 zlotých. Peníz(konikům' resp. koňskému útulku ''s.o's. - Zivot pro konč'' v Miřkově. bylokoníkům' resp. koňskému útulku ''S.o's. - Zivot pro konč'' v Miřkově. bylo vybráno 4 500 Kč' 0'30 eura a 6'50 zlotých. Peníze
budou v nejbIiŽší době předány představitelům Íltulku. Děkuji všem' ktcří přispěli na dobrou věc či se podíleli na zdárnéln prúběhu

Děkujeme panu Jiřímu Andcrlemu z Klenči p. c., a panu Františku Líbalovi za výstavujeho úžasných obrazů
a vŠem návŠtěvníkům výstavy, kteří tak přispěli na týrané a nemocné koně v miřkovském útulku'

Blanka schrópfero\á. s.o'S'Zitot pro Loné-útulek pro staré a týrané koně



Pozvánky

Osvětová beseda zve na dalši ekologickou výstavu s názvem

Sr'ěte|né znečištění.
která je insta|ovaná ve vestibulu úřadu městyse a k vidění je do konce |etošního roku

v pracovní době úřadu.

osvětová beseda by rátla v únoru 2012 uskutečni|a v přípat|ě zájmu zíjezd do Prahy na výstavu
ruských klenotů. Předběžně proto žádáme zájemce, aby se přih|ásili v Informačním středisku.
Podrobnosti uvedeme v |ednovém čís|e Čakanu. Marta Voitíková

okénko mateřské ško|v. vánoční
Vánoce jsou Věř mi, těsně přěáe dveřmi'
co se vleče neuteče. uŽ se dočkámééééé!
NeŽ se však vytouŽených svátků dočkáme, budeme tvořit, Zpívat, poznávat a rozvíjet se. Kromě . pro děti to|ik
důleŽitých a potřebných kaŽdodennich rituálů her. zajímavých a nových poznatků, vycházek, odpočinku a opět her

mě|y děti moŽnost pracovat s keramickou hlínou, navštívilijsme Robinson,.ještě přivítáme pohádkové představeni a
pťtjdeme na koncert do ZUS' ovŠem nejvíce očekávané bude asi útený 20'prosince, kdy by měl do školky zavítat
JeŽíŠek. V ten slavnostni den si děti nosívají cukroví na společnou hostinu k ochutnání pro ostatní, dáreček jako
vzá.iemné překvapení a nakonec budeme posIouchat, zda uslyšíme zvoneček'.'o to, aby pod vánočním stromečkem
ve ško|ce bylo nějaké to překvapení, se svými dary postarali zejména rodiče dětí a steatit s.r'o. Zároveň bych zde
také ráda poděkovala za dárečky paní Mašinové a za jablka a hrušky do mikulášských balíčků babičce Kryštofa
Marouška. Daní Marii Veberové.



' Ja\ jsem psala na Začátku, ještě několik^dní zbývá do Vánoc. Ať si, jako my ve ško|ce, najdete chvilku na
vyprávění dávného příběhu svým dětem, vnoučatům...

-. ...',,Kdysi dávno žila vjednom dalekém městě Nazaretě divkajménem Marie. Byla chudá, ale hodrrá a pracovitá.
Umě|a-šit' vařit, p.rát, o zahrádku pečovat. Kdys-i dávno Žil v jednoin dalekém městě Nazaretě muž jménem 

.Josef. 
byl

to- tesař. Z jeho dí|ny to vŽdycky voně|o čerstvýjn dřevem, mě] šikovné ruce a uměl ze dřeva vyro6it, co si kdo přál.
Marie a Josef se sobě zalíbili a měli se moc rádi. Jednou v noci, kdyŽ celé město spalo, pošeptál Marii andě| Gabriel
tajemstvi ,,Narodí se ti chlapeček, bude se jmenovat JeŽiŠek'.. Marie hned tu šťastnou zórávu povědě|a Josefovi a od
té chYíle se oba těši|i na dět,átko. Krátce před tím' než Se děťátko narodilo. muse| se taťínek Josefvvoravit do n]ěsta
Betléma a Marie š|a'sním. Cesta byla velmi dlouhá' p|ná překáŽek a tatínek se o maminku museI stárát a pornáhatjí.
Jednoho večera, krátce po setmění došli do Betléma. Marie byla velmi unavena, i Josefa dlouhá cesta znrohÍa.
Zastavili hned !r prvního domu' zak|epa|i a poprosili o nocleh, ale lidé je dovnitř nepustili. Nepochodili ani u
ostatních, pak a|e sebra|i si|u a zaťukali u poslednich dveří menšího domu. l tady poprosíli o noc|eh. Ten nedostali,
dobrou radu však ano. Dozvěděli se, že neda|ekoje obecní chlév, kde by mohli'piespat. Marie a Josef vstoupi|i dó
chlé.va, unaveně-se posadili.a rozhlíŽeli se ko|em' Vtom se však stalo něcó, co nikáo něčekal. Všichni už dávnó spali,
kdyŽ se nad chlévem objevila zvláštni hvezda s ocasem. io se sta]o? Narodi| se Ježišek! První se o narození Jejíška
dozvěděli pastýři' kteří na louce pod šinýnr nebem spali. od koho se tu novinu dozvěděli? od andělů' Zoočátku
pastýři nevěděli, co se děje a proč je uprostřed noci budí, ale pak porozumě|i a hned se ptali. kutlv se k JéŽíškovi
dostanou. BrZy zpráva oběhla ce|ý svět' VŠichni spěchaji do Betléma, aby se pokloniIi narozenému díiěti. Na dlouhou
cestu se vypravi|i i tři krá|ové' mudrci z východu. By|a to krásná noc, kdy sé JeŽíšek narodil' By| to opravdu Štědrý
den pro všechny lidi......

Ať i Vaše vánoční svátky prostoupí chvíle vzájemné sounáleŽitosti, štěstí a porozumění. Za vŠechny
zaměstnance mateřské školy Vám přejitaké hodně Zdraví a spokojenosti v novém roce 20l2. Věra Čechová-

I.]* Přísn-ou povinngsti Chodů tedy bylo střeŽiti Zemskou bránu ibranku. ieŽ se otevírá ieŠtě dnes na
]a'-n rozhraní Šuniavy a Českeho lesa' Éez.elo o to' aby nepřítel nanle a néótiiáváne niveaialii do 

'eme,l'5 ale.aby'včas by[spatřen a zastaven a také o tó šlo., abý kupci a jiní lidé pokojné poŽíva|i na cestě tudý
:il7E vedouci b€Zpečnosti osobní i maietkové.
E Naiak leŽkj úko| nesratiI ovŠem iediný muŽ. iediná iedna StráŽ. nýbrŽ odDovédnou tu SluŽbu

- 

konal1 jistě skupiny stráŽcu d|e ureitého řádu á přisných pra\ ide| voienskjch. za'kaŽdého poČasí ve
dne i v noci a stráŽní sIirŽba sku'pin} trva|a jiste de|e neŽ den a ndc. nebot. še Často koňala dáleko od domova' Proto na
urČirych misÍech mě|i Chodové i |ěsich svóje kr}te slráŽnice. dřevéné sruby a boudy. ktere ie chránily před nepohodu
a odkud vycháze|5 i kam se i vrace|1 .iedno|live hIidky k posi|e iodpoČinku-.

Ta|ová místa, kde sedě|a nebo stála chodská šlráŽ pod stříŠkou na stromě nebo na schvá|ně
postavené dřevěné roZhledně, kde b}stým okem pozorovala lesy a cesil. |azce _ co |eŽí |adem. hrdla orůsmlků.
koryt poloků. sk|esliny, sed|a kotliny lesní, skalní hó|iny a průrvry ' ieŠté dríes imenuie Iid.. na SrráŽi.....na Šádku 1od
5|ova 'sáleti .stláŽ..'.na Hrád['u... ..na Srubech.. ..na 

'Záúorác 
h... 

. 
Ve Iká Vójna.'..Ma|á Voina'.. .. na Klinu.., ,'na

K linkách... ..vŠeruby... .. Vj h led5... .. H rad iitě... ..na L ič kách. _ od slova |éČk) : .. Posttehov. ai. Uz tato pouhájména
mluvíjasně o dů|nyslném opalření obrannem i úderném, které se během času.ve zdeiŠím kraii"rozvinu|o. 

.

BlíŽiI .,Ii se nepřiteI k zemské hranici. prozradi|a ho předevšim |esní zvěř a.ptáci. Jěleni.srnci. v|ci. medvědi,
kanci. v}plašení harrani. vrán}, jesttábi, or|ove, rŠecko prcháIo do houŠtin a mokiade|" iakmi|e zásttro roienskÝ veŠel
do pomezn ího Jtvozdu. Rozes[avěné'stráŽe 7byslři|} pozórno\l. v1s|a|y hIidky Lupredu á vzkáza|1 do'b|ízkých ísi pro

NEJSTARŠÍ SKAUTI V čECHÁC|d- pokračovtíní

INZERCE

Česká pošta hle<|á brigá<|níka na doručování pošty v K|cnči
na p|ný úvazek Pokud se osvědčí' může být zaměstnán(a) nastálo.

REDAKČi RADA DĚKUJE ING. ZDENKU DRBALoV| zA DosAvADNi PRÁc| A Do
DALŠÍCH LET MU PŘEJE PoHoDU A KLlD.

Cakan, listopad 20l l: Vydává Úřad městyse K|enči pod Čerchov em, |Čo oo2534./2, naklarl o t0 v:ýtisků'
Redakce: Marta VojtÍková, zuzana Uhrová, Jarmila Ku|íková' Zdarma. Č i.: RKokÚ | 88/94-3l.

do pomezniho |rvozdu. Rozes[avěné slráŽe 7bystři|\ pozórno\l. vrs|a|y hIidkv Luoredu á vzkáza|r do'b|iz[Ých ísi oro
nutnou posilu'Castol'rále š|o jen o planý pop|ách. čaío stači|1 sainy v1 h nat i.nem.ecký hou|. krerý se v5praíil na plen.

Ítsť;iJ.],.:Ji:';llj 
svou v|astnI pesl. nebo kacet s|avebni , ,n*o,,,,tÍ,|,,o|;}Í!i, koxečně přepadnout a v)dranco\a|

*gítlHsrÉ
*srurery
*roxs

a MosTEcKÉ UHLí

óffi;i^-
EKooL . wAY s.Í.o. 345 02 Kout na Šumavě 324, tel.; 379 73o 555 (539)


